
 
  

2021年 7月 26日 
株式会社ＡＤＥＫＡ 

 

油脂加工製品の価格改定実施について 
 
株式会社ＡＤＥＫＡ（代表取締役社長：城詰 秀尊）は、2021年 9月 1日出荷分より、油脂加工 

製品について価格改定を実施することといたしましたのでお知らせいたします。 
 

■ 対象製品および改定幅 

対象製品 改定幅 

ショートニング +３０円／ｋｇ以上 

マーガリン +２４円／ｋｇ以上 

ファットスプレッド +１８円／ｋｇ以上 

ハードバター +５０円／ｋｇ以上 

ホイップクリーム ＋３０円／ｋｇ以上 

フィリング ＋３０円／ｋｇ以上 

マヨネーズ類 ＋３０円／ｋｇ以上 

 
■ 実施時期 

2021年 9月１日（水）出荷分より 
 

■ 理由 
油脂加工製品（加工油脂・加工食品）の主原料であるパーム油、大豆油、菜種油の調達コスト上昇 

弊社は 2021年 3月 15日出荷分より、パーム油、大豆油の調達コスト上昇を背景に、加工油脂
製品について価格改定を実施いたしました。 
しかしながら、価格改定後も油脂加工製品の主要原料の調達コストは引き続き上昇しております。 

パーム油相場はタイトな需給環境の継続、大豆相場は天候懸念により、いずれも高騰を続けており
ます。菜種相場につきましても大豆相場と連動して、史上最高値を更新するに至りました。 
弊社は製品価格の維持と安定供給を使命として認識し、最大限の努力を続けてまいりましたが、

コストアップ分を吸収することが困難な状況となり、今回、対象製品を追加するかたちでさらなる
価格改定をお願いせざるを得なくなりました。 
つきましては、上記の通り価格改定を実施いたしますので、ご理解、ご協力賜りますよう何卒  

お願い申し上げます。 
今後とも弊社製品に変わらぬご愛顧を賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。 

以上 

■本リリースについてのお問い合わせ先 
株式会社ＡＤＥＫＡ 法務・広報部 総務・広報グループ Tel:03-4455-2803 

tel:03-4455-2803

